
 

 1 

UKRAINA  GALVAS  LENTA 

ADĪŠANAS APRAKSTS  

 

  

Grūtības pakāpe: viegli 

Viens izmērs 

Galvas apkārtmēram 52-56cm (20 - 22”) 

MATERIĀLI 

Aran biezuma dzija (8 wpi; 10 kārtas, aptuveni 100-150m 
100 gramos) divās krāsās (zilā un dzeltenā) kopā 50g vai 
75m (25g vai aptuveni 37m no katras krāsas). Paraugs 
adīts, izmantojot dziju Drops Paris (100% kokvilna, krāsas 
09 un 14).  
 
Ieteicamās adatas: 5mm (US 8) vai tādas, ar kurām 
adīšanas blīvums 10 cm (4”) = 17 valdziņi gludajā 
labiskajā adījumā.  

Lāpāmā adata, mērlenta 

APRAKSTA PIEZĪMES 

Lai adījums labāk piegulētu galvai, uzadītās lentas 

kopējais garums (ērtuma pielaide) ir par 4-6cm (2-3”) 

mazāks, kā galvas apkārtmērs.  

Galvas lentas platums ir aptuveni 10cm (4”) 

Galvas lenta tiek adīta plaknē un pēc tam sašūta 

GALVAS LENTA 

Uzmet 80 valdziņus ar dzelteno dziju un, sākot ar labās 

puses rindu, ada gludajā labiskajā adījumā 12cm (4 ¾”). 

Turpina ar zilo dziju, sākot ar labās puses rindu, un ada 

vēl 12cm (4 ¾”). Norauc visus valdziņus un pārrauj 

pavedienu, atstājot to pietiekami garu, lai sašūtu kopā 

abas garākās malas



 

 2 

DARBA BEIGAS 

1. Pēc adīšanas sašuj kopā uzmetuma un noraukuma 

malu, piemēram, izmantojot t.s. matraču dūrienu 

(mattress stitch – eng.): 

 

 

2. Pagriež sašūto cauruli ar vīli pret virsmu, tagad virspusē 

ir adījuma labā puse. Saloka cauruli, apakšējo malu 

pieliekot pie augšējās (skat. nākamos attēlus). Šobrīd 

sašūtā vīle ir pavērsta pret jums (galvas lenta tiks sašūta 

no kreisās puses un pēc tam izgriezta uz labo pusi):   

 

 

 

3. Šobrīd gali izskatās kā divi U burti, pagriež vienu no tiem 

pretējā virzienā un saliek tos kopā, izveidojot burgeri 

(skat. shēmu tālāk):  

 



 

 3 

 

4. Ar viegliem dūrieniem sašuj kopā galus, pārliecinoties, 

ka katrs dūriens iet cauri visām 8 kārtām. 

 

 

5. Ievelk diegu galus, pagriež labo pusi uz āru, veic mitro 

apstrādi un valkā galvas lentu ar lepnumu:  

Šis ir BEZMAKSAS apraksts 

Translateted by Austra Matveja @knitterlv 

Copyright 2022 © Maarja Marie Vaikla www.mukicrafts.com 

 

 

 

 


